
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

Portaria

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

 
 

 

Portaria Nº 001 de 04 de Janeiro de 2016. 

 

 NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO PARA REALIZAÇÃO DE PREGÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO NO PERIODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2016. 

                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a 
Lei Federal  nº 8666 de 21 de Junho de 1993; 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Fica designado o servidor Assistente Administrativo 
VALTEMIR MOREIRA RIBEIRO, como pregoeiro para realização de Pregões 
no período de 05 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2015. 

Art.2º. - Fica designado o servidor Assistente Administrativo 
ADONIAS CARDOSO DOURADO E SEBASTIÃO DA SILVA DE ANDRADE, 
Assistente Administrativo para equipe de apoio pra a realização dos pregões. 

 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 

                            Publique-se, Registre-se, Intime-se. 

 

                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 

 

.   

                                           Rui Dourado Araújo 

                                            Prefeito Municipal 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado,276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

  Secretaria Municipal de Administração 

 
 

Portaria N º002 de 04 de Janeiro de 2016. 

 

 NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÂO 
DOURADO PARA O PERIODO DE JANEIRO 
A DEZEMBRO DE 2016. 

                                       

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a 
Lei Federal nº 8666 de 21 de Junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomeia a comissão Permanente de Licitação composta 
dos membros efetivos: DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA, Fiscal de Obras, 
JOSELITO ALVES DOURADO JUNIOR, Assistente Administrativo, 
SEBASTIÃO DA SILVA DE ANDRADE Assistente Administrativo, todos 
servidores públicos do quadro permanente da Prefeitura Municipal de João 
Dourado, para sob a presidência do primeiro, receber, processar, examinar e 
julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e 
cadastramentos de licitantes, durante o período de 05 de Janeiro a 31 de 
Dezembro de 2016, sob quaisquer de suas modalidades. 

Art.2º. – Designar os servidores, ALAN FREITAS DE CASTRO, 
Assistente Administrativo E LUCIENE SOUZA PINHO, Assistente 
Administrativo, primeiro e segundo suplente dos Membros efetivos, os quais 
deverão substituir- los em suas modalidades. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 

                              Publique-se, Registre-se, Intime-se. 

                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 

 

                                           Rui Dourado Araújo 

                                             Prefeito Municipal 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO 
CNPJ – 12.072.479/0001-50 Rua Alano Viana, nº 56 - Centro  
CEP - 44920-000 - Fone - 74 3668 1072 – smsjoaodourado@yahoo.com.br   

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Portaria Nº 003 de 04 de Janeiro de 2016. 
 

 NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
PARA REALIZAÇÃO DE PREGÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JOÃO DOURADO NO PERIODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2016. 

                                               
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Federal nº 
8666 de 21 de Junho de 1993; 
 

RESOLVE: 
Art.1º - Fica designado o servidor Assistente Administrativo ELTON 

GOMES CARNEIRO, como pregoeiro para realização de Pregões no período de 04 de 
Janeiro a 31 de Dezembro de 2016. 

Art.2º. - Fica designado o servidor Assistente Administrativo 
CLAUTHENES SANTOS TEIXEIRA DE SOUZA, E JOSELITO ALVES DOURADO 
JUNIOR, Assistente Administrativo para equipe de apoio para a realização dos pregões. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. 

 
 

                            Publique-se, Registre-se, Intime-se. 
 
                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 
 
 
.   
                                           Rui Dourado Araújo 
                                            Prefeito Municipal 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO 
CNPJ – 12.072.479/0001-50 Rua Alano Viana, nº 56 - Centro  
CEP - 44920-000 - Fone - 74 3668 1072 – smsjoaodourado@yahoo.com.br   

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Portaria N º004 de 04 de Janeiro de 2016. 
 

 NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE JOÂO DOURADO PARA O 
PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016. 

                               
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Federal nº 
8666 de 21 de Junho de 1993; 
 

RESOLVE: 
Art.1º - Nomeia a comissão Permanente de Licitação composta dos 

membros efetivos: ELTON GOMES CARNEIRO Assistente Administrativo CLAUTHENES 
SANTOS TEIXEIRA DE SOUZA Assistente Administrativo, E SEBASTIÃO DA SILVA DE 
ANDRADE Assistente Administrativo, todos servidores públicos do quadro permanente da 
Prefeitura Municipal de João Dourado, para sob a presidência do primeiro, receber, 
processar, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações 
e cadastramentos de licitantes, durante o período de 04 de Janeiro a 31 de Dezembro de 
2016, sob quaisquer de suas modalidades. 

Art.2º. – Designar os servidores, ADONIAS CARDOSO DOURADO, 
Assistente Administrativo, e JOSÉ AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA AUXILIAR 
OPERACIONAL, primeiro e segundo suplente dos Membros efetivos, os quais deverão 
substituir- los em suas modalidades. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. 

 
                              Publique-se, Registre-se, Intime-se. 
 
                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 
 
 
 
 
                                           Rui Dourado Araújo 
                                             Prefeito Municipal 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 

       E S T A D O  D A  B A H I A  
            F U N D O  M U N . D E  A S S I S T .  S O C I A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
                         CNPJ – 14.853.342/0001-69 Praça Elizabeth Dourado, 190 – Centro – CEP - 44920-000 
                    Fone  -  74  3668  -1240 /  acaosoc ia l j d@ho l i s t i ca .com.b r    
 

 

 

Portaria N º005 de 04 de Janeiro de 2016. 

 

 NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE JOÂO DOURADO PARA O 
PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016. 

                                       

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a 
Lei Federal nº 8666 de 21 de Junho de 1993; 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomeia a comissão Permanente de Licitação composta 
dos membros efetivos: DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA, Fiscal de Obras, 
ADONIAS CARDOSO DOURADO, Assistente Administrativo, SIMONE VIEIRA 
SILVA DE OLIVEIRA Assistente Administrativo todos servidores públicos do 
quadro permanente da Prefeitura Municipal de João Dourado, para sob a 
presidência do primeiro, receber, processar, examinar e julgar todos os 
documentos e procedimentos relativos às licitações e cadastramentos de 
licitantes, durante o período de 04 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2016, sob 
quaisquer de suas modalidades. 

Art.2º. – Designar os servidores, JOSELITO ALVES DOURADO 
JUNIOR, Assistente Administrativo SEBASTIÃO DA SILVA DE ANDRADE, 
Assistente Administrativo, primeiro e segundo suplente dos Membros efetivos, 
os quais deverão substituir- los em suas modalidades. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 

                              Publique-se, Registre-se, Intime-se. 

                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 

 

                                           Rui Dourado Araújo 

                                             Prefeito Municipal 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00001 | Caderno 1

 

       E S T A D O  D A  B A H I A  
            F U N D O  M U N . D E  A S S I S T .  S O C I A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
                         CNPJ – 14.853.342/0001-69 Praça Elizabeth Dourado, 190 – Centro – CEP - 44920-000 
                    Fone  -  74  3668  -1240 /  acaosoc ia l j d@ho l i s t i ca .com.b r    
 

 

 

Portaria Nº 006 de 04 de Janeiro de 2016. 

 

 NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO PARA REALIZAÇÃO DE PREGÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
JOÃO DOURADO NO PERIODO DE 
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016. 

                                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a 
Lei Federal  nº 8666 de 21 de Junho de 1993; 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Fica designado o servidor Assistente Administrativo 
VALTEMIR MOREIRA RIBEIRO, como pregoeiro para realização de Pregões 
no período de 04 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2016. 

Art.2º. - Fica designado o servidor Assistente Administrativo 
SIMONE VIEIRA SILVA DE OLIVEIRA E ALAN FREITAS DE CASTRO, 
Assistente Administrativo para equipe de apoio pra a realização dos pregões. 

 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 

                            Publique-se, Registre-se, Intime-se. 

 

                            João Dourado, 04 de Janeiro de 2016. 

 

                                           Rui Dourado Araújo 

                                            Prefeito Municipal 

 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB8116E822908569C27D4806A1A6B462


		2016-01-06T09:49:45-0300




